
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.547 del 08/06/2021

1 di 3

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
DETERMINAZIONE N. 547 DEL 08/06/2021

OGGETTO:Impegno di spesa a favore di contribuenti vari per rimborso COSAP
anno 2020

IL DIRIGENTE

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 15.01.2021, immediatamente

esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2021/2023;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 11 del 05.02.2021, immediatamente

esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario

2021/2023;

VISTO il decreto sindacale di nomina della Dott.ssa Antonella Bugliani n. 144 del

30.12.2020;

VISTA la determina dirigenziale n.139 del 01/03/2021 con cui si conferma l'incarico di

posizione organizzativa al Rag.Destro Gino per il “Servizio Imposte e Tasse, Tributi” ai

sensi dell'art. 13 e seguenti del ccnl 21.5.2018 fino al 31/12/2021;

CONSIDERATO lo stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso

all’insorgenza di patologie derivanti dalla pandemia COVID-19 che ha provocato una

grave crisi economica;

VISTO il D.L. n.34 del 19/05/2020 “Decreto Rilancio” art.181 c.1 in termini di esenzione

dal pagamento della COSAP;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.547 del 08/06/2021

2 di 3

VISTO il D.L. n.104 del 14/08/2020 “Decreto Agosto” art.109 c.1 lett.A;

VISTA la delibera di G.C. n.308 del 17/09/2020;

VISTA la delibera di G.C. n.319 del 24/09/2020;

CONSIDERATO che il ruolo ordinario COSAP afferente all'anno 2020 è stato emesso in

data 22/02/2020 e che pertanto alcuni contribuenti hanno provveduto al pagamento di

quanto dovuto per l'intero anno sebbene le successive agevolazioni ne hanno esentato

parzialmento il canone dovuto;

CONSIDERATO pertanto che sono pervenute richieste di rimborso per un totale di €

24.733,00 conservate agli atti di ufficio;

STANTE l'opportuno stanziamento nel Bilancio Pluriennale 2021/2023 sul capitolo

9222/00 “Rimborsi COSAP”;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto l'art. 183 e l’art. 191 co. 3 del D. Lgs. 267/2000 recante “Regole per l’assunzione di

impegni e per l’effettuazione di spese”;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

- di impegnare la somma di euro 24.733,00 sul capitolo 9222/00 “Rimborsi COSAP” del

bilancio di previsione 2021 che presenta la necessaria disponibilità;

- di demandare a successivi atti la liquidazione delle spese in oggetto.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.547 del 08/06/2021

3 di 3

1.09.99.04.001 01.04 922200 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

451 N. 1634 € 24.733,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti
Impegno di spesa a favore di contribuenti vari per rimborso COSAP anno 2020

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


